
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 100,000 0 0 100,000

特定資産運用益 1,598,000 1,498,000 0 100,000

受取会費 135,000,000 94,000,000 0 41,000,000

事業収益 383,625,000 360,688,000 22,937,000 0

受取補助金等 69,980,000 69,980,000 0 0

受取負担金 87,087,000 86,303,000 184,000 600,000

受取寄付金 274,817,000 269,817,000 0 5,000,000

雑収益 3,015,000 2,939,000 1,000 75,000

経常収益計 955,222,000 885,225,000 23,122,000 46,875,000

（２）経常費用

事業費 961,615,000 946,408,000 15,207,000 0

管理費 36,879,000 0 0 36,879,000

経常費用計 998,494,000 946,408,000 15,207,000 36,879,000

当期経常増減額 ▲ 43,272,000 ▲ 61,183,000 7,915,000 9,996,000

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

  他会計振替額 0 3,957,500 ▲ 7,915,000 3,957,500

当期一般正味財産増減額 ▲ 43,272,000 ▲ 57,225,500 0 13,953,500

一般正味財産期首残高 2,647,921,356 1,930,047,841 5,222,398 712,651,117

一般正味財産期末残高 2,604,649,356 1,876,779,841 5,222,398 730,562,117

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 265,322,003 265,322,003 0 0

指定正味財産期末残高 416,522,003 416,522,003 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,021,171,359 2,293,301,844 5,222,398 730,562,117

平成26年度　予算概要

平成26年4月１日～平成27年3月31日
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H26.6.17

公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

基本財産受取利息 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 1,598,000 360,000 1,120,000 16,000 2,000 0 1,498,000 0 100,000
特定資産受取利息 1,598,000 360,000 1,120,000 16,000 2,000 0 1,498,000 0 100,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 135,000,000 5,000,000 0 39,000,000 50,000,000 0 94,000,000 0 41,000,000
賛助会員受取会費 135,000,000 5,000,000 0 39,000,000 50,000,000 0 94,000,000 0 41,000,000

事業収益 383,625,000 148,350,000 0 207,844,000 4,494,000 0 360,688,000 22,937,000 0
国庫受託事業収益 132,920,000 129,000,000 0 3,920,000 0 0 132,920,000 0 0
独立行政法人受託事業収益 19,350,000 19,350,000 0 0 0 0 19,350,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 4,364,000 0 0 0 4,364,000 0 4,364,000 0 0
不動産賃貸等事業収益 19,335,000 0 0 0 0 0 0 19,335,000
農業生産事業収益 29,880,000 0 0 29,780,000 100,000 0 29,880,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 177,776,000 0 0 174,144,000 30,000 0 174,174,000 3,602,000 0

受取補助金等 69,980,000 17,200,000 15,650,000 2,200,000 34,930,000 0 69,980,000 0 0
受取国庫補助金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0
受取国庫助成金 3,000,000 1,000,000 0 0 2,000,000 0 3,000,000 0 0
受取地方公共団体補助金 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0
受取地方公共団体助成金 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000 0 0
受取民間助成金 64,380,000 16,200,000 15,650,000 100,000 32,430,000 0 64,380,000 0 0

受取負担金 87,087,000 0 0 74,414,000 11,889,000 0 86,303,000 184,000 600,000
海外活動参加負担金 200,000 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0
事業参加負担金 14,187,000 0 0 3,700,000 10,487,000 0 14,187,000 0 0
施設利用料負担金 8,388,000 0 0 7,604,000 0 0 7,604,000 184,000 600,000
研修生滞在費負担金 4,480,000 0 0 4,480,000 0 0 4,480,000 0 0
技能実習研修協力負担金 56,620,000 0 0 56,620,000 0 0 56,620,000 0 0
受取謝礼金 680,000 0 0 510,000 170,000 0 680,000 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0
その他負担金 1,032,000 0 0 0 1,032,000 0 1,032,000 0 0

受取寄付金 274,817,000 82,308,000 43,000,000 40,310,000 104,199,000 0 269,817,000 0 5,000,000
受取寄付金 244,007,000 82,308,000 43,000,000 39,860,000 73,839,000 0 239,007,000 0 5,000,000

寄付金 218,907,000 82,308,000 18,000,000 39,760,000 73,839,000 0 213,907,000 0 5,000,000
子供の森計画支援寄附金 25,000,000 0 25,000,000 0 0 0 25,000,000 0 0

正味財産計算予算内訳書

平成26年4月１日～平成27年3月31日

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

物品寄附 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0
募金収益 810,000 0 0 450,000 360,000 0 810,000 0 0
受取寄付金振替額 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 30,000,000 0 0

雑収益 3,015,000 15,000 13,000 2,343,000 568,000 0 2,939,000 1,000 75,000
受取利息 22,000 5,000 3,000 3,000 5,000 0 16,000 1,000 5,000
有価証券運用益 60,000 10,000 10,000 0 0 0 20,000 0 40,000
雑収益 2,933,000 0 0 2,340,000 563,000 0 2,903,000 0 30,000

物品頒布収益金 498,000 0 0 50,000 418,000 0 468,000 0 30,000
手数料収益金 100,000 0 0 50,000 50,000 0 100,000 0 0
広告収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資料貸与収益金 70,000 0 0 10,000 60,000 0 70,000 0 0
出版収益金 35,000 0 0 0 35,000 0 35,000 0 0
その他収益金 2,230,000 0 0 2,230,000 0 0 2,230,000 0 0

経常収益計 955,222,000 253,233,000 59,783,000 366,127,000 206,082,000 0 885,225,000 23,122,000 46,875,000

（２）経常費用

事業費 961,615,000 256,751,000 62,060,000 410,363,000 217,234,000 0 946,408,000 15,207,000
役員報酬 9,108,000 1,740,000 696,000 4,896,000 984,000 0 8,316,000 792,000
給料手当 202,712,000 43,062,000 12,812,000 85,631,000 56,850,000 0 198,355,000 4,357,000
法定福利費 18,338,000 4,438,000 1,697,000 7,370,000 4,300,000 0 17,805,000 533,000
福利厚生費 4,550,000 1,111,000 905,000 1,603,000 901,000 0 4,520,000 30,000
会議費 18,948,000 5,000,000 3,284,000 810,000 9,854,000 0 18,948,000 0
滞在費 28,609,000 1,727,000 1,196,000 24,966,000 720,000 0 28,609,000 0
体験活動費 3,359,000 371,000 238,000 70,000 2,680,000 0 3,359,000 0
資機材費 72,045,000 42,946,000 6,206,000 11,802,000 11,091,000 0 72,045,000 0
交際費 200,000 0 0 90,000 110,000 0 200,000 0
役務費 32,008,000 31,720,000 288,000 0 0 0 32,008,000 0
旅費交通費 78,180,000 20,786,000 8,727,000 29,963,000 18,644,000 0 78,120,000 60,000
通信運搬費 18,134,000 3,092,000 2,416,000 3,569,000 9,007,000 0 18,084,000 50,000
減価償却費 47,391,000 232,000 387,000 41,155,000 3,016,000 0 44,790,000 2,601,000
消耗什器備品費 759,000 27,000 28,000 431,000 273,000 0 759,000 0
消耗品費 5,706,000 1,484,000 1,324,000 1,564,000 1,316,000 0 5,688,000 18,000
修繕費 11,675,000 4,576,000 623,000 6,100,000 376,000 0 11,675,000 0
広報費 10,870,000 159,000 100,000 0 10,611,000 0 10,870,000 0
資料購入費 1,495,000 1,158,000 143,000 120,000 74,000 0 1,495,000 0
印刷製本費 9,307,000 1,709,000 1,294,000 1,598,000 4,706,000 0 9,307,000 0
燃料費 22,270,000 12,158,000 1,767,000 5,500,000 2,845,000 0 22,270,000 0
光熱水料費 14,898,000 1,988,000 870,000 10,238,000 1,202,000 0 14,298,000 600,000
賃借料 23,480,000 1,170,000 1,950,000 9,315,000 10,769,000 0 23,204,000 276,000
保険料 7,330,000 1,846,000 633,000 3,898,000 803,000 0 7,180,000 150,000
諸謝金 127,487,000 65,104,000 12,936,000 43,027,000 6,420,000 0 127,487,000 0
租税公課 12,319,000 3,038,000 200,000 4,632,000 809,000 0 8,679,000 3,640,000
支払負担金 9,671,000 691,000 138,000 6,061,000 2,781,000 0 9,671,000 0
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

支払助成金 845,000 760,000 10,000 0 75,000 0 845,000 0
委託費 164,946,000 3,000,000 260,000 105,496,000 55,590,000 0 164,346,000 600,000
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
支払利息 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000
雑費 3,475,000 1,658,000 932,000 458,000 427,000 0 3,475,000 0
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 36,879,000 36,879,000
役員報酬 1,332,000 1,332,000
給料手当 7,080,000 7,080,000
法定福利費 857,000 857,000
福利厚生費 360,000 360,000
会議費 278,000 278,000
旅費交通費 1,600,000 1,600,000
通信運搬費 140,000 140,000
減価償却費 985,000 985,000
消耗什器備品費 1,300,000 1,300,000
消耗品費 200,000 200,000
修繕費 300,000 300,000
広報費 50,000 50,000
資料購入費 50,000 50,000
印刷製本費 570,000 570,000
燃料費 200,000 200,000
光熱水料費 1,130,000 1,130,000
賃借料 9,614,000 9,614,000
保険料 300,000 300,000
諸謝金 6,263,000 6,263,000
租税公課 970,000 970,000
交際費 400,000 400,000
支払負担金 250,000 250,000
支払助成金 0 0
委託費 1,850,000 1,850,000
支払利息 0 0
雑費 800,000 800,000

経常費用計 998,494,000 256,751,000 62,060,000 410,363,000 217,234,000 0 946,408,000 15,207,000 36,879,000
評価損益調整前当期増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 43,272,000 ▲ 3,518,000 ▲ 2,277,000 ▲ 44,236,000 ▲ 11,152,000 0 ▲ 61,183,000 7,915,000 9,996,000
（１）経常外収益
経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 3,957,500 3,957,500 ▲ 7,915,000 3,957,500
当期一般正味財産増減額 ▲ 43,272,000 ▲ 3,518,000 ▲ 2,277,000 ▲ 44,236,000 ▲ 11,152,000 3,957,500 ▲ 57,225,500 0 13,953,500
一般正味財産期首残高 2,647,921,356 146,826,182 148,742,707 1,449,686,423 ▲ 61,789,539 246,582,068 1,930,047,841 5,222,398 712,651,117

一般正味財産期末残高 2,604,649,356 143,308,182 146,465,707 1,405,450,423 ▲ 72,941,539 250,539,568 1,876,779,841 5,222,398 730,562,117

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 181,200,000 0 1,200,000 0 180,000,000 0 181,200,000 0 0

受取寄付金 181,200,000 0 1,200,000 0 180,000,000 0 181,200,000 0 0
　グローバル子供の森寄附金 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 30,000,000 0 0

当期指定正味財産増減額 151,200,000 0 1,200,000 0 150,000,000 0 151,200,000 0 0
指定正味財産期首残高 265,322,003 2,524,277 134,825,868 0 127,971,858 0 265,322,003 0 0

指定正味財産期末残高 416,522,003 2,524,277 136,025,868 0 277,971,858 0 416,522,003 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,021,171,359 145,832,459 282,491,575 1,405,450,423 205,030,319 250,539,568 2,293,301,844 5,222,398 730,562,117
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